

## اخبار

## طرح مهر سینا ویژه بخشودگی جرایم در بانک سینا اجرایی شد



دومین طرح مهر سینا با موضوع بخشودگی جرائم و تخفیف در سود ایام تعویق در بازپرداخت اقساط تسهیلات دریافتی مشتریان، به مدت یکماه در بانک سینا اجرایی شد.

به گزارش روابطعمومی بانک سینا، با هدف مساعدت و حمایت از مشتریانی که در سررسیدهای تعیین‌شده موفق به پرداخت دیون تسهیلاتی خود نشده‌اند، طرح بخشودگی جرائم و تخفیف در سود ایام تعویق با عنوان مهر سینا به مدت یکماه در بانک سینا اجرایی شده است.

بر اساس این طرح، آن دسته از دریافت‌کنندگان تسهیلات در بانک سینا که موفق به پرداخت اقساط خود در موقع مقرر نشده‌اند، در صورت تسویه کامل و نقدی بدهی‌های خود از ۱ دی‌ماه لغایت ۳۰ دی‌ماه سال جاری، مشمول بخشودگی جرایم و تخفیف در سود ایام تعویق خواهند شد.

فرصت فوق در راستای تکریم و رضایت حداکثری مشتریان این بانک ایجاد و تا پایان دی‌ماه سال جاری تعیین شده است، لذا مشتریان و اشخاصی که تاکنون نسبت به بازپرداخت دیون معوق خود اقدام نکرده‌اند، می توانند از این فرصت برای بهره‌مندی از بخشودگی مذکور استفاده نمایند.

## رشد دو برابری بیمه نامه صادره شرکت بیمه ما نسبت به متوسط صنعت بیمه



رشد تعداد بیمه نامه فروخته شده شرکت بیمه "ما" طی هشت ماه نخست امسال، دو برابر متوسط کل صنعت بیمه بوده است.

به گزارش روابط عمومی شرکت بیمه "ما" ، گزارش تحلیلی آمار عملکرد بازار بیمه در ۸ ماهه نخست سال ۱۴۰۳که به تازگی توسط بیمه مرکزی منتشر شده است، نشان می دهد شرکت بیمه "ما" در این مدت ۶۲۱ هزار و ۲۵۰ فقره بیمه نامه صادر کرده است.

این رقم با رشد ۱۶ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته محقق شده است؛ این در حالی است که متوسط نرخ رشد تعداد بیمه نامه صادره توسط شرکت های بیمه در این مدت، ۸ درصد بوده است.

شرکت بیمه "ما" تا پایان آبان ماه بیش از ۶۴ هزار میلیارد ریال حق بیمه تولید و بیش از ۳۱ هزار میلیارد ریال خسارت پرداخت کرده است.

## اعلام برندگان قرعه‌کشی یلدایی بیمه نوین

قرعه‌کشی یلدایی بیمه نوین به منظور ایجاد نشاط میان کارکنان با حضور معاون مالی و سرمایه‌گذاری، مدیر توسعه سرمایه انسانی و پشتیبانی، رئیس اداره تبلیغات و ارتباطات برون‌سازمانی، رئیس اداره تدارکات مدیریت توسعه سرمایه انسانی و پشتیبانی و نمایندگان کارکنان برگزار گردید.

قرعه‌کشی یلدایی بیمه نوین به منظور ایجاد نشاط میان کارکنان با حضور معاون مالی و سرمایه‌گذاری، مدیر توسعه سرمایه انسانی و پشتیبانی، رئیس اداره تبلیغات و ارتباطات برون‌سازمانی، رئیس اداره تدارکات مدیریت توسعه سرمایه انسانی و پشتیبانی و نمایندگان کارکنان برگزار گردید. در این قرعه‌کشی، ۷۰ نفر از همکاران بیمه نوین شامل کارکنان و شبکه فروش(کارکنان، نمایندگان و کارگزاران متعامل) در سراسر کشور، برنده جوایزی ارزنده شدند. با برندگان قرعه‌کشی یلدایی بیمه نوین در شب یلدا تماس تلفنی برقرار گردید و ضمن تبریک شب یلدا خبر برنده شدنشان به آنها اعلام شد.

شاخص کل بورس تهران در معاملات روز یکشنبه، دوم دی با ۲۴ هزار و ۷۹۹ واحد رشد، در ارتفاع ۲ میلیون و ۷۶۳ هزار و ۶۵۲ واحد قرار گرفت. روز گذشته نیز حجت‌اله صیدی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار وعده ۱۳ هفته گرم در بورس تهران را از جهت عرضه‌های اولیه داد.

حمید میرمعینی، تحلیلگر بازار سهام در ارزیابی خود از سخنان اخیر صیدی، به اقتصاد ۲۴ گفت: «باید در نظر داشته باشیم که ایشان به لحاظ عرضه اولیه نوید ۱۳ هفته گرم را دادند و منظور ایشان از «گرم» هم شاید پرونوق بوده است. اما اینکه صحبت‌های ایشان را به عنوان سیگنال و جهت‌دهنده به بازار تلقی کنیم، نگاه اشتباهی است. در مجموع در هفته‌های آینده بسته به تغییرات در مولفه‌های اثرگذار بر بازار سرمایه، می‌توانیم انتظار داشته باشیم که بازار واکنش نشان دهد؛ بنابراین اینکه بر اساس صحبت‌های فردی که اطلاعاتش درمورد آینده و تحولات سیاسی و اقتصادی چندان دقیق نیست را به عنوان سیگنال به بازار برداشت کنیم، ممکن است بازار را گمراه کنیم‌با انتظارات فراتر از تحولات واقعی حرکت کند.»

وی خاطرنشان کرد: «آقای صیدی همچنین اظهار کردند که ما اصلا به نوسانات، نحوه مدیریت و کنترل شاخص کاری نداریم که به باور من این می‌تواند اتفاق خیلی خوب باشد چراکه در گذشته شاخص تحت تاثیر کنترل سازمان بورس و عوامل دولت بود و روی شاخص حساسیت خاصی وجود داشت؛ بنابراین این بخش از اظهارات ایشان، بازار را به سمت آزادی بیشتر و مکتایسم عرضه و تقاضای آزاد قرار می‌دهد.»

این کارشناس بورس درباره ریسک‌های سیاسی اثرگذار بر بازار بیان کرد: «در مجموع ما شاهد تحولات زیادی در آینده خواهیم بود؛ چه به لحاظ تغییرات در دولت آمریکا و چه به لحاظ تغییرات اثرگذار بر سودآوری شرکت‌ها از جمله تغییر در تغییرات در دولت آمریکا و چه به لحاظ تغییرات قیمت دلار و نرخ ارز توافقی، تغییر در نرخ سود بانکی و ارائه گزارش‌های سه ماهه سوم شرکت‌ها یا تجدید ارزیابی دارایی‌های شرکت‌های بورسی مانند خودروسازی‌ها که عمدتا اثر مثبتی روی روند بازار سرمایه خواهند داشت.»

میرمعینی در پیش‌بینی خود از وضعیت بورس

عروسی تا کی در کوچه‌های بورسی‌ها می‌ماند؟

# روزهای خوش بورس بازان

گروه اقتصاد- یک کارشناس بازار سرمایه در پیش‌بینی خود از وضعیت بورس می‌گوید: پیش‌بینی من این است که اگر تحولات سیاسی و اقتصادی و ریسک سیستماتیک چندان آزردهنده نباشد، همچنان روند رو به رشد بازار سهام در سال آینده با یک شیب ملایمی پشت سر گذاشته خواهد شد و بازار به صورت معاملاتی به سمت بهبود حرکت خواهد کرد.



خواهد کرد.»

این تحلیلگر بازار سهام درباره واکنش بازار به مستقر شدن رسمی ترامپ در کاخ سفید، بیان کرد: «در حال حاضر خیلی قابل پیش‌بینی نیست. اگر بر اساس الگوی رفتاری گذشته ترازب حدس بزنیم، باید پاسخ دهم که دوره سختی خواهیم داشت، ولی طی چند سال اخیر تحولات بسیاری رخ داد که این دوره ریاست جمهوری ترامپ را با دوره قبلی‌اش متفاوت می‌کند؛ یکی از این تفاوت‌های اساسی، جایگاه ایران و تحولاتی است که در منطقه رخ داده است. رویکرد آمریکا نسبت به این تحولات می‌تواند

خواهد کرد.»

این تحلیلگر بازار سهام درباره واکنش بازار به مستقر شدن رسمی ترامپ در کاخ سفید، بیان کرد: «در حال حاضر خیلی قابل پیش‌بینی نیست. اگر بر اساس الگوی رفتاری گذشته ترازب حدس بزنیم، باید پاسخ دهم که دوره سختی خواهیم داشت، ولی طی چند سال اخیر تحولات بسیاری رخ داد که این دوره ریاست جمهوری ترامپ را با دوره قبلی‌اش متفاوت می‌کند؛ یکی از این تفاوت‌های اساسی، جایگاه ایران و تحولاتی است که در منطقه رخ داده است. رویکرد آمریکا نسبت به این تحولات می‌تواند

پورش، مازراتی و مرسدس بنز به صف شدند

## بازگشت ناگهانی غول‌های خودروسازی جهان به ایران

اخیر به دلیل ممنوعیت واردات خودرو به کشور و مستعمل شدن خودروهایی که پیش از این به مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور وارد شده بود، شاهد حضور محصولات دو خودروساز بزرگ کشور به این مناطق بودیم تا مصرف‌کنندگان بتوانند نیازهای خود در زمینه حمل و نقل را بر طرف کنند. این اتفاق در شرایطی رخورده است که پیش‌تر مسافرانی که به این مناطق سفر می‌کردند این امکان را داشتند تا با خودروهایی رانندگی کنند که امکان حضورشان در سرزمین اصلی نبود. اما ویدروس ممنوعیت واردات کم کم به جان مناطق آزاد و ویژه اقتصادی هم افتاد و پای محصولات ایران خودرو و سایپا به جزایری مانند کیش و قشم باز شده بود. پیش‌تر این امکان وجود داشت تا خودروهای مناطق آزاد بعد از پرداخت عوارض قانونی بتوانند برای ورود و تردد به سرزمین اصلی پلاک ملی دریافت کنند. مشخص نیست با توجه به برداشتن سقف قیمتی برای واردات خودرو به مناطق آزاد و ویژه اقتصادی آیا همچنان امکان دریافت خودروهای این مناطق به سرزمین اصلی وجود دارد یا نه؟

بررسی اقتصادنویز از آیین‌نامه اجرایی واردات خودروهای نو به کشور نشان می‌دهد سقف قیمتی ۲۰ هزار یورویی برای ورود خودروهای صفر کیلومتر در نظر گرفته شده بود.

البته این سقف قیمتی برای خودروهای وارداتی توسط جانبازان تا حوالی ۳۵ هزار یورو اعلام شد و همان طور که اشاره شد خودروهای ترکیبی و برقی تا زیر ۴۰ هزار یورو در چهارچوب قوانین و مقررات مناطق مذکور و این آیین‌نامه مجاز بود. باید منتظر ماند و دید آیا برداشتن سقف قیمتی برای ورود خودرو به مناطق آزاد و ویژه اقتصادی باعث می‌شود سقف قیمتی برای واردات خودرو به سرزمین اصلی برای متقاضیان عادی و جانبازان نیز تغییر کند یا خیر؟

## تشکیل بازار ارز تجاری؛ فرصتی برای تاجران یا چالش جدید بنگاه‌های تولیدی؟

به گزارش تجارت نیوز، بانک مرکزی ماه گذشته با راه‌اندازی بازار ارز تجاری (توافقی) درصدد تک‌نرخ‌کی کردن ارز برآمده است؛ بر اساس سیاست جدید ارزی بانک مرکزی، بناست تمام معاملات ارزی صادرکنندگان نیما و اشخاص و شرکت‌ها به نرخ توافقی در بازار ارز تجاری انجام شود.

اما این سیاست چه مزایا و معایبی دارد؟ آیا در نهایت منجر به ایجاد ارز تک‌نرخ‌کی در اقتصاد ایران می‌شود؟

**بازار ارز تجاری تامین مالی بنگاه‌ها را با چالش مواجه می‌کند؟**

عباس آرگون، عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی تهران، درباره سیاست‌های ارزی جدید کشور و تاثیر آن بر صادرات و واردات به تجارت‌نیوز گفت: ارز مبادله‌ای قطعاً به نفع صادرات است؛ زیرا با توجه به دامنه نوسانات و نرخ‌های توافقی که بین صادرکنندگان و واردکنندگان در مرکز مبادله ارز انجام می‌شود، صادرات کشور توسعه‌می‌یابد.

او با بیان اینکه باید برنامه‌های مدون‌تری برای اجرای این مدل سیاست ارزی اتخاذ شود عنوان کرد، در حالی که این سیستم به نفع صادرات است، تامین مالی بنگاه‌ها با چالش‌هایی مواجه می‌شود، به‌ویژه در زمینه عوارض گمرکی و تامین مالی واردات که



راه‌اندازی بازار ارز تجاری با همان توافقی یکی از مهم‌ترین اقدامات ارزی دولت چهاردهم است که از ماه گذشته به اجرا درآمد. گرچه بیشتر کارشناسان اقتصادی و فعالان بازرگانی این اقدام را مناسب و زمینه‌ساز ایجاد ارز تک‌نرخ‌کی و توسعه صادرات می‌دانند، اما نقدهایی هم درباره افزایش فشار به بنگاه‌های تولیدی و افشار آسیب‌پذیر جامعه وجود دارد.

## بازاروسرمایه

## اخبار

## رشد ۷۱ درصدی وصول مطالبات در ۸ ماهه سال جاری



سرپرست معاونت مالی بیمه سینا از رشد ۷۱ درصدی وصول مطالبات معوق در ۸ ماهه سال جاری خبر داد.

امیر نجف‌زاده با اشاره به اهمیت ثبت کامل و شفاف خسارت‌های معوق در صورت‌های مالی و آثار مالی آن اظهار داشت: یکی از اصول مورد تاکید مدیریت ارشد در دوره جاری، رعایت اصل شفافیت در بخش مالی است که بر اساس آن، تلاش ما بر ثبت دقیق خسارات و پرداخت آن متناسب با برنامه ریزی صورت گرفته است.

وی افزود: در ۸ ماه نخست سال جاری، میزان وصول مطالبات معوق به رقمی بیش از ۷۲ هزار میلیارد ریال رسید که رشد ۷۱ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل را نشان می‌دهد و این عملکرد، حاصل اجرای سیاست‌های شفاف‌سازی و تقویت انضباط مالی بود.

سرپرست معاونت مالی بیمه سینا تصریح کرد: همچنین با شناسایی و تعیین تکلیف خسارات معوق سنوات گذشته، اختلاف خسارات ثبت‌شده و پرداختی به حداقل رسید. مجموع خسارات پرداختی در این مدت به بیش از ۵۰ هزار میلیارد ریال بالغ شد.

نجف‌زاده با اشاره به اینکه رشته عمر و حق بیمه، سهم مهمی در سودآوری شرکت ایفا کرده است، افزود: بخش سرمایه‌گذاری نیز با رشد قابل‌توجهی همراه بود که این رشد، همراه با مدیریت دقیق منابع، بهبود نقدینگی و ارتقای جایگاه مالی شرکت را به دنبال داشت.

خدمتی دیگر در راه تکریم مشتریان

### رونمایی از طرح سرو بیمه کوثر



بیمه کوثر از طرح جدیدی باهدف حمایت از دوران سالمندی و نیازمندان به مراقبت طولانی مدت رونمایی کرد.

به گزارش روابط عمومی و تبلیغات و اعلام مدیر بیمه‌های زندگی بیمه کوثر، این شرکت برای رفع چالش‌های پیش روی جامعه نظیر سالمندی، بیماری آلزایمر، ام‌اس و … به منظور حمایت و رفاه حال سالمندان، به عنوان اولین شرکت بیمه‌ای در سال ۱۳۹۸ با کسب مجوز شماره ۴۰۳/۶۸/۱۹۸ از بیمه مرکزی ج.ا.ا.

توانست بیمه جبران هزینه‌های مراقبت بلند مدت را از این محصول با نام تجاری "بیمه سرو" رونمایی نمود.

سحر بزرگ‌نیا در تشریح این طرح عنوان کرد: با توجه به افزایش جمعیت سالمندان و نیاز روز افزون به خدمات مراقبتی، راه اندازی بیمه جبران هزینه مراقبت بلند مدت می‌تواند نقش بسزایی در تأمین آرامش خاطر خانواده‌ها و ارتقاء کیفیت زندگی افراد تحت پوشش ایفا کند. این بیمه نه تنها هزینه‌های مالی را کاهش می‌دهد بلکه با فراهم کردن خدمات مناسب و توجه به سلامت روان افراد، حفظ استقلال و کیفیت زندگی را برای آن‌ها به ارمغان می‌آورد.

ایشان در پایان خاطر نشان کرد: تمام افراد ۱۸ تا ۶۵ سال می‌توانند با انتخاب مدت درخواست هزینه‌های مراقبت طولانی مدت از ۱ تا ۱۵ سال تحت پوشش بیمه سرو قرار گرفته و در زمان نیاز به مراقبت طولانی مدت از مزایای این طرح به صورت ماهانه بهره‌مند گردند. امید است در اجرائی شدن آن علاوه بر افزایش سهم بازار در صنعت بیمه، رضایتمندی بیمه‌گزاران گرامی و اطمینان خاطر نسبت به آینده‌ای امن‌تر و راحت‌تر حاصل گردد.

باید به آن توجه بیشتری شود. آرگون با تاکید بر اهمیت ترغیب صادرکنندگان به بازگرداندن ارز به کشور افزود: این رویکرد می‌تواند باعث توسعه صادرات و رشد اقتصادی شود؛ زیرا هرچه صادرات افزایش یابد، ظرفیت تولید و اشتغال نیز بالا می‌رود.

تک‌نرخ‌کی شدن ارز به نفع صادرات و اقتصاد کشور

آرگون درباره انتقادهای موجود نسبت به وجود چند نرخ ارز توضیح داد: این سیستم به سمت قیمت بازار حرکت می‌کند و در نهایت به نرخ واحد می‌رسد. بازار ارز تجاری با هدف رسیدن به ارز تک‌نرخ‌کی راه‌اندازی شد و به همین دلیل باید به صورت توافقی پیش برود.

عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی تهران همچنین با اشاره به ضرورت حمایت بیشتر از قشرهای آسیب‌پذیر جامعه اضافه کرد: با افزایش نرخ ارز، بهای تمام‌شده کالاها نیز افزایش می‌یابد و در این شرایط، حمایت‌های مالی از قشرهای آسیب‌پذیر باید بیشتر شود. او در پایان تصریح کرد: در مجموع، این تغییرات به نفع صادرات و اقتصاد کشور است، زیرا حرکت به سمت ارز تک‌نرخ‌کی می‌تواند به بهبود شرایط اقتصادی و رشد تولید منجر شود.

همچنین هلند در دهه‌ی شصت میلادی چهار صفر از پول خود برداشت. کره جنوبی بعد از جنگ دو کره در سال ۱۹۵۷، دو صفر و در سال ۱۹۶۳ یک صفر دیگر را نیز برداشت.

شیلی هم دوبار صفر از پول ملی‌اش حذف کرد. در سال ۱۹۶۰ سه صفر و در سال ۱۹۷۵ و پس از رویارویی با موج جدید تورم سه صفر. آژانتین چهار بار نسبت به حذف صفر اقدام کرده است. سال ۱۹۷۰، دو صفر، سال ۱۹۸۳، چهار صفر، سال ۱۹۸۵، سه صفر و سال ۱۹۹۲ چهار صفر. لازم به توضیح است حذف سیزده صفر هم آژانتین را از تورم‌های جدید نجات نداد و تورم در این کشور همچنان بالاست.

برزیل ۵ بار نسبت به حذف صفر اقدام کرد. در سال ۱۹۴۲ سه صفر، سال ۱۹۶۷ سه صفر، سال ۱۹۶۸ و ۱۹۸۹، مجموعاً ۶ صفر و سال ۱۹۹۳ نیز سه صفر. روسیه فروپاشی شوروی در سال ۱۹۹۸ میلادی ۳ صفر از پول برداشت. بلغارستان



در سال ۱۹۹۹ میلادی سه صفر از پول ملی خود حذف کرد. ترکیه نیز در سال ۲۰۰۵ میلادی ۶ صفر از پول ملی خود حذف کرد که البته این تجربه موفق بود.

جمهوری آذربایجان سال ۲۰۰۶ دو صفر از پول ملی حذف کرد. ترکمنستان نیز در سال ۲۰۰۹ عیناً همین کار را کرد.

زیمبابوه در سال ۲۰۰۶، سه صفر از پول و در سال ۲۰۰۸ میلادی ۱۰ صفر از پول خود برداشت. در سال ۲۰۰۹ نیز ۱۲ صفر دیگر از پول خود حذف کرد اما مشکلات حل نشد.

ونزوئلا از سال ۲۰۰۸ با حذف ۱۴ صفر از پول ملی تلاش کرده مشکلات را حل کند اما موفق نشده است.

حال باید دید آیا ایران می‌تواند با حذف صفر از پول خود توفیقی به دست آورد و مانع از بازگشت دوباره‌ی صفرها شود؟